que les trade-unions anglaises qu'on peut
considérer comme les aînés de tous les syndicats
du monde, ont recruté, en trois ans, plus de
500,000 nouveaux membres ; et que les cent plus
importantes trade-unions ont payé à leurs adhé¬

rents, en dix ans, plus de 125,000,000 — cent
vingt-cinq millions — de francs comme secours de
chômage.

Le rapport anglais attribue le nouvel essor
du mouvement syndical dans la Grande-Bretagne
à l'action combinée des trade-unions et du
Labour Party, action qui a permis aux travailleurs

organisés de l'Angleterre d'obtenir un grand